AMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO

APROVA©
Sala das Sessões

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

N°:

Data:

Hora:

Visto

266/16

13/06/16

14:40

Adejacir

EMENTA: Solicita informações sobre o PROCON em C.
Procópio

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de sua prerrogativa regimental e em nome do povo de Cornéiio Procópio, requer ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, que informe ao Legislativo sobre o funcionamento do

PROCON em C. Procópio.

JUSTIFICATIVA

Sala das sessões,J3-de Junho de 2016

Luiz Cafíos^Xmâncio
Vereador - PSDB

Para conhecimento e acompanhamento por parte do Legislativo Municipal solicitamos nformações
quanto às ações realizadas pelo PROCON em nosso município nos últimos 02 meses, em forma de relatório,
contendo ações fiscalizatórias, n°. de atendimentos e o resultado pratico, em números, das situações
regularizadas e acordadas em benefício do consumidor Procopense.

Oquestionamento ocorre a partir de questionamentos da população quanto ao fato do responsável
pelo PROCON NA ATUALIDADE ser servidor público contratado como Operador de Maquinas e, em tese,
acredita-se que a função exigiria conhecimentos específicos do titular. O relatório pedido será para
comprovar que não há qualquer forma de prejuízo aos consumidores de uma maneira geral.

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornéiio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail.com